
Rozhovory o Evropské unii

Compiled Apr 1, 2019 8:44:17 PM by Document Globe ®   1

Rozhovory o Evropské unii

Hostem Rozhovorů o Evropské unii, které již tradičně pořádá Spolek absolventů a přátel Univerzity Karlovy – Carolinum
a Institut mezinárodních studií Fakulty sociálních věd UK, byl ve čtvrtek 20. května velvyslanec Polské republiky J. E. dr.
Andrzej Krawczyk . Tématem setkání byla Vysokoškolská politika v Polsku a Evropská unie. Pan velvyslanec nejprve
charakterizoval strukturu polských vysokých škol a mj. uvedl, že Polsko má celkem 364 vysokých škol ve 101 městech –
z nich 15 nese označení „univerzita“. Poslké vysoké školy mají 755.000 studentů řádných a na 860.000 distančních. 27%
studentů v Polsku studuje na nestátních VŠ. Jeho excelence dr. Krawczyk dále zmínil několik zásadních problémů z této
oblasti, které jsou v Polsku v současné době předmětem řady diskusí, jako je např. nedořešená situace kolem placení
školného (57% vysokoškolských studentů v Polsku platí školné), rozdíl v úrovni soukromých a veřejných vysokých škol,
vliv státu na vědeckou politiku, pokles vědecké aktivity vysokoškolských pracovníků apod.
J. E. dr. Andrzej Krawczyk vystudoval mj. Institut mezinárodních studií UK a v roce 1978 absolvoval také kurz českého
jazyka v rámci Letní školy slovanských studií na UK. Svoji přednášku v rámci Rozhovorů o EU vedl v češtině.


